[image: image1.jpg]

                                    проект
Администрация Карагинского
муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«    » марта 2013г.

                        №  ____
	Об утверждении положения об эвакуационной комиссии Карагинского муниципального района и состава эвакуационной комиссии
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации" и в целях организации проведения эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера на территории Карагинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1  Положение об эвакуационной комиссии Карагинского муниципального района (приложение № 1);

1.2. Состав эвакуационной комиссии Карагинского муниципального района (приложение № 2);

2. Признать утратившим силу постановление главы Карагинского муниципального района от 10.10.2008 г. № 176 "Об эвакуационной комиссии Карагинского муниципального района".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Карагинского муниципального района – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ –         В.В. Швец.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района.
Глава Карагинского
муниципального района                                                                       Н.П. Ридченко
Правовой отдел                                                                                      Н.А. Щербина
Исп. Плешивенко Н.Н.

Приложение № 1

                                                                         к постановлению Главы Карагинского

                                                  муниципального района

                                                от_______________№________

Положение

об эвакуационной комиссии Карагинского муниципального района
1. Общие положения

Настоящее Положение определяет назначение, задачи, полномочия и порядок работы эвакуационной комиссии Карагинского муниципального района.

Эвакуационная комиссия Карагинского муниципального района является координационным органом, осуществляющим межведомственное взаимодействие органов местного самоуправления муниципальных образований Карагинского муниципального района и организаций, находящихся на территории Карагинского муниципального района (далее – организации), при проведении эвакуационных мероприятий на территории Карагинского муниципального района.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Карагинского муниципального района, законами и иными нормативными правовыми актами Камчатского края, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Организация и обеспечение межведомственного взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований Карагинского муниципального района и организаций при проведении эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

Контроль над организацией первоочередного жизнеобеспечения и защиты населения при проведении эвакуационных мероприятий на территории Карагинского муниципального района.
3. Полномочия Комиссии

Принимает, в пределах своей компетенции, решения о проведении эвакуационных мероприятий на территории Карагинского муниципального района, обязательные для выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований  Карагинского муниципального района и организаций.

Заслушивает на заседаниях Комиссии руководителей эвакуационных комиссий муниципальных образований Карагинского муниципального района и организаций по вопросам эвакуационных мероприятий в Карагинском муниципальном районе.

Запрашивает и получает у органов местного самоуправления муниципальных образований Карагинского муниципального района и организаций необходимые информационные и иные материалы по вопросам эвакуационных мероприятий в Карагинском муниципальном районе.

Подготавливает предложения в план эвакуации населения Карагинского муниципального района.

4. Права Комиссии

В целях реализации предоставленных полномочий Комиссия имеет право:

Запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления Карагинского муниципального района и  организаций материалы и информацию, необходимые для деятельности Комиссии.

Заслушивать на заседаниях Комиссии должностных лиц  органов местного самоуправления и организаций по вопросам, отнесённым к ведению Комиссии.

Вносить главе Карагинского муниципального района предложения о распределении финансовых средств, направляемых на проведение эвакуационных мероприятий.

5. Порядок формирования и деятельности Комиссии

Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и других членов Комиссии количественный и персональный состав Комиссии утверждается постановлением главы Карагинского муниципального района.
Заседания Комиссии проходят под руководством председателя Комиссии, а в случаях его отсутствия под руководством заместителя председателя Комиссии.

5.3 Заседания Комиссия проводятся по мере необходимости и в соответствии с планом работы Комиссии, но не реже одного раза в полугодие.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. При невозможности своего участия в заседании Комиссии, члены Комиссии информируют об этом секретаря Комиссии.

В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе предварительно изложить своё мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое зачитывается на заседании Комиссии.

Заседание Комиссии правомочно, если в нём участвует не менее половины от общего числа членов Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и секретарь Комиссии.

Решения Комиссии, принимаемые в пределах её компетенции, носят рекомендательный характер.

Исполнители, ответственные за подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии, не менее чем за 10 дней до дня проведения заседания Комиссии представляют секретарю Комиссии информационные материалы по вносимым вопросам.

                                                                                                                                                      Приложение № 2

                                                                                                                                                      к постановлению Главы Карагинского

                                                                                                                                                      муниципального района

                                                                                                                            от_______________№________

СОСТАВ

эвакуационной комиссии администрации Карагинского муниципального района

	№ пп
	Должность в эвакуационной комиссии
	Занимаемая должность по основной работе
	Фамилия, имя, отчество

	1. Группа управления

	1
	Председатель комиссии
	Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ
	Швец Владимир Васильевич

	2
	Заместитель председателя  комиссии
	И.о.начальника отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации Карагинского муниципального района
	Плешивенко Надежда Николаевна

	3
	Секретарь комиссии
	Ведущий инженер по мобилизационной работе отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации Карагинского муниципального района
	Плешивенко Надежда Николаевна

	2. Группа оповещения, связи и информации

	4
	Старший группы
	Старший оператор ЕДДС
	Пермякова Надежда Владимировна

	3. Группа учёта и размещения эваконаселения

	5
	Старший группы
	Начальник ПСО КГКУ «ЦОД» в Карагинском районе.
	Салахов Валерий Валерьевич

	6
	Член группы
	Начальник Оссорской ПЧ отдела ФПС по Камчатскому краю
	Баженов Александр Сергеевич

	4. Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения

	6
	Старший группы
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями комитета по управлению муниципальным имуществом имущества и ЖКХ
	Захаров Николай Николаевич

	7
	Член группы

	Начальник самостоятельного отдела по экономическому развитию  инвестициям администрации Карагинкого муниципального района
	Короткова Светлана Александровна

	5. Группа учёта эвакуации материальных и культурных ценностей

	8
	Старший группы
	Консультант сектора по организации культуры и досуга населения администрации Карагинского муниципального района
	Букина Нина Михайловна

	9
	Член группы
	Главный специалист эксперт сектора по работе с архивами администрации Карагинского муниципального района
	Ридченко Екатерина Яковлевна